Grande do Norte, por unanimidade,  em consonância com o parecer  da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas do Partido Progressistas - PP/RN, relativas 

à campanha das Eleições de 2022,  determinando: i) a devolução da quantia R$ R$ 

37.496,20 (trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos) ao 

Tesouro Nacional, e ii) a suspensão do recebimento de cotas do Fundo Partidário pelo 

período de 02 (dois) meses,  nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta 

decisão. Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº

[...]

consonância com o parecer  da Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as 

contas de campanha apresentadas por BORIS PINHEIRO MINORA DE ALMEIDA, 

candidato ao cargo de  DEPUTADO FEDERAL nas Eleições 2022, sem prejuízo da 

devolução da quantia de R$ 55.530,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta reais) 

ao Tesouro Nacional, com os devidos acréscimos legais, nos termos do voto do Relator, 

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 

0600094-24.2022.6.20.0013. PROTOCOLO: 12755. ORIGEM: VÁRZEA-RN. RELATOR